UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG  THƯƠNG

Số:               /SCT-TMXNK

V/v hỗ trợ kết nối, tiêu thụ sản phẩm bí

đỏ thị xã Ninh Hòa, tỉnh Khánh Hòa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày          tháng 11 năm 2023

       Kính gửi:

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các siêu thị, doanh nghiệp phân phối trên địa bàn tỉnh;

- Ban quản lý chợ, doanh nghiệp quản lý chợ trên địa bàn tỉnh.

Theo đề nghị của UBND thị xã Ninh Hòa tại Văn bản số 4555/UBND ngày

10/11/2023 về việc hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm bí đỏ xã Ninh Sơn, thị xã Ninh Hòa, Sở

Công Thương Khánh Hòa có ý kiến như sau:

Hiện nay, tổng diện tích sản xuất bí đỏ trên địa bàn xã Ninh Sơn, thị xã Ninh

Hòa khoảng 450 ha, sản lượng thu hoạch khoảng 6.000 tấn, các giống trồng phổ biến

là bí đậu, bí bánh xe. Giá bí đỏ các loại bán tại vườn dao động từ: 5.000đồng/kg –

4.000 đồng/kg (đối với bí bánh xe); 4.000đồng/kg – 3.000đồng/kg (đối với bí đậu).

Mặc dù giá thu mua thấp nhưng ít thương lái đến để thu mua sản phẩm cho người

dân.

Để kịp thời hỗ trợ, ổn định đầu ra cho sản phẩm bí đỏ của xã Ninh Sơn, thị xã

Ninh Hòa, Sở Công Thương Khánh Hòa rất mong sự quan tâm của Sở Công Thương

các tỉnh, thành phố, các đơn vị, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh quan tâm hỗ trợ, kết

nối tiêu thụ sản phẩm bí đỏ của nông dân xã Ninh Sơn, thị xã Ninh Hòa.

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Phòng Quản lý Thương mại – Xuất nhập khẩu,

Sở Công Thương tỉnh Khánh Hòa - Điện thoại: 0258.3822421/0258.3822526 hoặc

Ông Nguyễn Công Tính - Phó chủ tịch phụ trách Hội nông dân thị xã Ninh Hòa –

Điện thoại: 0988493123.

S ở C ô n g T h ư ơ n g K h á n h H ò a r ấ t m o n g n h ậ n đ ư ợ c s ự q u a n t â m , h ỗ t r ợ c ủ a

c á c   đ ơ n   v ị ,   d o a n h   n g h i ệ p . / .

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Hội Nông dân tỉnh KH;

- UBND TX Ninh Hòa;

- Hội nông dân thị xã Ninh Hòa;

- Website Sở;

- Lưu: VT, TM-XNK, M.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Tấn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-11T16:46:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Huỳnh Tấn Hải<hthai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T09:46:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T09:46:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T09:46:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!